ratus enam ribu dua ratus lima puluh sembilan rupiah), yang 
bersumber dari : 

a. Pendapatan asli daerah; 

b. Pendapatan transfer;dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah.  

Pasal 4 
(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 
Rp640.436.231.591,00 (enam ratus empat puluh miliar 
empat ratus tiga puluh enam juta dua ratus tiga puluh 

satu ribu lima ratus sembilan puluh satu rupiah), yang 
terdiri atas: 

a. Pajak daerah;  

b. Retribusi daerah;  

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 

dan  

d. Lain-lain PAD yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)       

huruf a direncanakan sebesar Rp130.000.000.000,00 
(seratus tiga puluh miliar rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp10.010.000.000,00 
(sepuluh miliar sepuluh juta rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp70.000.000.000,00 (tujuh puluh 
miliar rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar

[...]

Rp5.951.906.458.593,00 (lima triliun sembilan ratus lima 
puluh satu miliar sembilan ratus enam juta lima ratus 

sembilan puluh tiga rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1)  huruf b direncanakan sebesar 

Rp687.702.616.075,00 (enam ratus delapan puluh tujuh 
miliar tujuh ratus dua juta enam ratus enam belas ribu 
tujuh puluh lima rupiah). 

Pasal 6 

Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar 
Rp5.874.000.000,00 (lima miliar delapan ratus tujuh puluh 

empat juta rupiah) terdiri atas pendapatan hibah. 

Pasal 7 
Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2023 direncanakan 
sebesar Rp7.780.045.306.259,00 (tujuh triliun tujuh ratus 

delapan puluh miliar empat puluh lima juta tiga ratus enam 
ribu dua ratus lima puluh sembilan rupiah) terdiri atas:

[...]

Rp2.717.731.729.218,00 (dua triliun tujuh ratus tujuh 

belas miliar tujuh ratus tiga puluh satu juta tujuh ratus 
dua puluh sembilan ribu dua ratus delapan belas 
rupiah). 

(4) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)  
huruf c direncanakan sebesar Rp151.415.662.449,00 

(seratus lima puluh satu miliar empat ratus lima belas 
juta enam ratus enam puluh dua ribu empat ratus empat 
puluh sembilan rupiah). 

(5) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada  
ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp6.456.800.000,00 (enam miliar empat ratus lima puluh 

enam juta delapan ratus ribu rupiah). 

Pasal 9 

(1) Belanja modal sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 
huruf b direncanakan sebesar Rp2.224.735.771.149,00 

(dua triliun dua ratus dua puluh empat miliar tujuh 
ratus tiga puluh lima juta tujuh ratus tujuh puluh satu 

ribu seratus empat puluh sembilan rupiah) yang terdiri